
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.02.2025                                                                                        № 156
г. Тотьма

О назначении сходов граждан 
по вопросу выдвижения кандидатур 
старост сельских населенных пунктов 
Тотемского муниципального округа 
Вологодской области

В соответствии со ст. 25.1, 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 
Федерации»,  решением  Муниципального  Собрания  Тотемского  муниципального 
округа  от  29.03.2023  №  47  «Об  утверждении  Положения  о  сходах  граждан  в 
Тотемском  муниципальном  округе  Вологодской  области»  (с  изменениями), 
решением  Муниципального  Собрания  Тотемского  муниципального  округа  от 
29.03.2023 № 48 «Об утверждении Положения о  старостах  сельских населенных 
пунктов  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области»  (с 
изменениями), ст. 13, 17 Устава Тотемского муниципального округа Вологодской 
области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение сходов граждан по вопросу выдвижения кандидатур 
старост  села  Красное,  поселка  Гремячий,  села  Никольское  и  села  Успенье 
Тотемского муниципального округа Вологодской области.

2. Рекомендовать повестку проведения сходов граждан:
«О выдвижении кандидатур старост сельских населенных пунктов Тотемского 

муниципального округа Вологодской области».
3. Время и место проведения сходов:
-  25  февраля  2025  года  в  11.00  часов  по  адресу:  Вологодская  область, 

Тотемский муниципальный округ, с. Никольское, ул. Рубцова, д. 30;



2

-  26  февраля  2025  года  в  11.00  часов  по  адресу:  Вологодская  область, 
Тотемский муниципальный округ, п. Гремячий, ул. Торговая, д.2;

-  27  февраля  2025  года  в  15.00  часов  по  адресу:  Вологодская  область, 
Тотемский муниципальный округ, с. Успенье, ул. Центральная, д. 24;

-  28  февраля  2025  года  в  11.00  часов  по  адресу:  Вологодская  область, 
Тотемский муниципальный округ, с. Красное, ул. Центральная, д. 1.

4.  Назначить  председательствующим  сходов  граждан  Плотникову  Ольгу 
Николаевну,  начальника  Толшменского  территориального  управления 
администрации Тотемского муниципального округа.

5.  Назначить  секретарем  сходов  граждан  Иутинскую  Надежду  Алексеевну, 
специалиста  по  общим  вопросам  Толшменского  территориального  управления 
администрации Тотемского муниципального округа.

6.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению 
на официальном сайте Тотемского муниципального округа. 

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


